Universidade Federal de Pelotas

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos

PORTARIA Nº 51, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS QUÍMICAS, FARMACÊUTICAS E DE
ALIMENTOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONSIDERANDO  a solicitação do Memorando nº

12/2023/CG_Quimica_Bach/CCQFA (2262974).

1. REVOGAR a Portaria nº 9, de 6 de março de 2023 do CCQFA (2072707).

2.  DESIGNAR  os membros que compõem o  NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE

(NDE) do Curso de Bacharelado em Química, conforme a relação a seguir:

Profa. Gracélie Aparecida Serpa Schulz (Presidente)

Profa. Adriane Medeiros Nunes

Profa. Daniela Hartwig de Oliveira

Profa. Daniela Bianchini

Profa. Raquel Guimarães Jacob

Documento assinado eletronicamente por WILSON JOAO CUNICO FILHO, Diretor, Centro de Ciências
Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos, em 18/08/2023, às 11:03, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2306700 e
o código CRC 699C5459.

Referência: Processo nº 23110.009330/2019-37 SEI nº 2306700

Criado por 02313751074, versão 6 por 02313751074 em 18/08/2023 10:38:30.

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2544897&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000255&infra_hash=1241ed733de77446477e990a3674351951524615472e091e7a4d1cce7465b3b7
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2333719&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000255&infra_hash=93ad0b8b6eff5ad53a1ac994ff8723726d04873eaffc812093a56f659c8a0e24
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0